

Svensk Vindenergis synpunkter på ”Ändrade regler för Första – Fjärde AP-fonderna”

Svensk Vindenergi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på promemorian ”Ändrade regler för Första – Fjärde AP-fonderna”.

Energi och infrastruktur måste klassas på samma sätt som fastighetsinvesteringar

Vi välkomnar och ställer oss bakom förslaget, med en reservation. Det måste förtydligas att ”illikvida tillgångar” innefattar infrastrukturtillgångar som till exempel vindkraft.

För att AP-fond 1 - 4 ska kunna direktinvestera i energi och infrastruktur (cirka 55 miljarder ska investeras i förnybar elproduktion 2020 - 2030) måste sådana investeringar klassas på samma sätt som fastighetsinvesteringar.

Bakgrund; Klimat – omställning – förnybart – investeringar

Om den globala uppvärmningen ska begränsas till 1,5 grader kommer alla delar av samhället behöva ställa om, till exempel krävs omfattande investeringar i förnybar elproduktion.

De senaste årens pressade el- och elcertifikatpriserna har gjort att lönsamheten för all förnybar elproduktion har minskat. Vindkraftsutbyggnaden har kunnat fortsätta tack vare teknikutveckling och att nya aktörer har kommit in på marknaden. Många av dessa är institutionella placerare, till exempel brittiska och tyska kapitalfonder.

De svenska AP-fonderna har varit förhindrade att investera i energi- och infrastrukturprojekt dels på grund av ”femprocentsregeln”, dels eftersom energi- och infrastrukturinvesteringar klassats som ”alternativa placeringar” med tuffare krav än investeringar i fastigheter. Detta har omöjliggjort investeringar som skulle passa AP-fondernas långsiktiga inriktning mycket bra – vindkraft och annan infrastruktur med stabilt kassaflöden och lång investeringshorisont.

Det är positivt att AP-fondernas placeringsregler ändras för att möjliggöra direkta investeringar i energi- och infrastruktur. Det måste dock förtydligas att ”illikvida tillgångar” innefattar infrastrukturtillgångar som till exempel vindkraft.

Stockholm 2017-10-26



Charlotte Unger Larsson
Vd Svensk Vindenergi



Tomas Hallberg
Handläggare